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28.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan son açıklamada, 68 kişi daha koronavirüsten hayatını 

kaybetti. Toplam can kaybı 7 bin 997’ye ulaştı. Ayrıca 101 bin 119 Covid-19 testi yapıldı, 

1467 kişiye hastalık tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 314 bin 433’e çıktı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Çavuşoğlu ve Erdoğan’dan Azerbaycan’a destek açıklamaları 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Çözümsüzlükten fayda sağlayacağını düşünen 

Ermenistan yine haddini aşmıştır, bu defa yanıtını sahada almaktadır. Sahada ve masada can 

Azerbaycan’ın yanındayız." ifadelerini kullandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ise, Ermenistan'ın 

Azerbaycan'a saldırılarıyla ilgili, "Türk Milleti her zaman olduğu gibi bugün de tüm 

imkanlarıyla Azerbaycanlı kardeşlerinin yanındadır" dedi. Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev ile telefonda görüştüklerini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, ülkelere Azerbaycan'ın 

yanında olma çağrısı yaptı. (@tcbestepe, @TC_Disisleri) 

Akar, Azerbaycan Savunma Bakanı Hasanov ile görüştü 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Azerbaycan Savunma Bakanı Orgeneral Zakir Hasanov 

ile telefonda görüştü. Akar görüşmede, "Toprak bütünlüğünü koruma mücadelesinde sonuna 

kadar Azerbaycan Türkü kardeşlerimizin yanında olacağız" dedi. Ermeni güçlerinin 

Azerbaycan sivil yerleşim birimlerine yönelik saldırılarını kınayan Bakan Akar, Türkiye'nin 

her zaman Azerbaycanlı kardeşlerinin yanında olduğunu vurguladı. (@tcsavunma) 

Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı Lavrov ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile telefonda 

görüştü. Görüşmede, Ermenistan'ın Azerbaycan'a saldırısı ele alındı. Diplomatik 
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kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Çavuşoğlu ile Lavrov'un görüşmesinde, "Ermenistan'ın 

saldırganlığı" konusu ele alındı. (TRT Haber) 

Türkiye'den Akdeniz'de yeni Navtex ilanı 

Yeni Navtex'in Fethiye ile Marmaris'teki Aksaz Deniz Üssü arasını kapsadığı belirtildi. 29 

Eylül Salı günü saat 05.00'te başlayacak olan yeni Navtex'in süresi, aynı gün saat 14.00'te 

sona erecek. Bu zaman diliminde Türk Deniz Kuvvetleri unsurları bölgede atış eğitimi 

yapacak. (TRT Haber) 

2. AVRUPA :  

BM'den, Ermenistan ve Azerbaycan'a "Çatışmalara derhal son verme ve müzakerelere 

dönme" çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Ermenistan ve Azerbaycan 

arasında çıkan çatışmalardaki sivil ölümlerini kınayarak çatışmalara derhal son verilmesi 

çağrısı yaptı. Guterres, sözcüsü Stephane Dujarric aracılığıyla yaptığı açıklamada, Dağlık 

Karabağ'da temas hattında iki ülke arasında çatışmaların yeniden başlamasından son derece 

endişeli olduğunu ifade etti. Öte yandan birçok ülke de diyalog çağrısı yaparak Azerbaycan ve 

Ermenistan'ı masaya davet etti.(son dakika haber) 

NATO'dan Azerbaycan ve Ermenistan'a "çatışmayı durdurun" çağrısı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'in Kafkasya ve Orta Asya Özel Temsilcisi James 

Appathurai, yazılı açıklamasında, NATO'nun, Dağlık Karabağ'da cephe hattında çıkan 

çatışmalardan derin endişe duyduğunu bildirdi. Anlaşmazlığa askeri çözüm olamayacağını 

vurgulayan Appathurai, "Taraflar, barışçıl bir çözüm için müzakerelere yeniden başlamalıdır. 

NATO, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı Minsk Grubu'nun çabalarını 

desteklemektedir." ifadesine yer verdi.(CCNTürk) 

AB'den, Ermenistan ve Azerbaycan'a çatışmayı durdurma çağrısı 

"AB, çatışmaların acilen durdurulması, gerginliğin düşürülmesi ve ateşkesin sıkı şekilde 

gözlenmesi çağrısında bulunmaktadır." ifadesini kullanan Borrell, tarafların Avrupa Güvenlik 

ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu himayesinde ön şartsız olarak müzakerelere 

dönmesinin acil önem taşıdığını kaydetti.(Ortadoğu haber) 
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İsviçre AB ile serbest dolaşıma devam edecek 

İsviçre’de Avrupa Birliği (AB) ile Serbest Dolaşım Anlaşmasını sonlandırma teklifine yönelik 

düzenlenen referandumdan serbest dolaşıma devam kararı çıktı. AB üyesi olmayan İsviçre, 

serbest ticarete erişebilmek, ulaşım ve eğitim gibi alanlarda AB ile işbirliği yapmak için 

serbest dolaşımı kabul ediyor. (Şarkul Avsat) 

 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron: Lukaşenko artık gitmeli 

Fransa Cumhurbaşkanı, Belarus’taki göstericilerin cesaretlerinden etkilendiğini söyleyerek, 

"Her hafta sonu yollara çıkmanın risklerini biliyorlar, buna rağmen ülkeye demokrasi getirme 

hareketini sürdürüyorlar." yorumunu yaptı.Fransa’nın, Belarus’ta barışçıl bir geçiş süreci 

çağrısı yaptığını belirten Macron, halkın iradesini göz önüne alınarak bir diyalog başlatılması 

gerektiğini kaydetti.(Ortadoğu haber) 

 

Yunan Dışişlerinden Meis Adası'ndaki bayrağa yönelik eyleme kınama, Türkiye'ye 

soruşturma çağrısı 

Yunanistan, Meis Adası'ndaki dev Yunan bayrağına Türk vatandaşları tarafından yapıldığı 

öne sürülen tahribatı kınadı.Konu hakkında açıklama yapan Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, 

"Meis Adası'ndaki Yunan bayrağına yönelik saygısızca hareketi kınıyoruz. Bu kabul edilemez 

hareketler, iki ülke arasındaki gerginliğin azaltılması yönündeki umutları kırmayı hedefliyor. 

Türk yetkililerin bu olayı kınamasını ve konu hakkında soruşturma başlatmasını bekliyoruz" 

açıklamasını yaptı. (Euronews) 

 

Miçotakis "Diplomasiye bir şans verelim" 

Birleşmiş Milletler'de (BM) konuşan Miçotakis, "İki ülke de sakinleşmeyi seçmiş gibi 

gözüküyorken Doğu Akdeniz'de onları karşı karşıya getiren kriz ile ilgili diplomasiye bir şans 

verelim." dedi. Miçotakis,  "İki yakın komşunun iş birliği yapmasının mümkün olmadığına 

inanmayı reddediyorum." şeklinde konuştu. Yunan Başbakan, "Herkes anladı ki bu kalıcı sinir 

gerginliği devam edemez" ifadelerini kullandı. (Euronews) 

 

Macron'dan Lübnanlı siyasilere: "Toplu ihanetlerini not alıyorum” 

Fransa'nın başkenti Paris'te bulunan Elysee Sarayı'nda basın toplantısı düzenleyen 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Lübnan'daki son gelişmeleri değerlendirdi. Lübnanlı 

siyasilerin Fransa ve uluslararası topluma verdiği sözü yerine getirmediğini ve hükümeti 
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kurmakta başarısız olduklarını belirten Macron, “Toplu ihanetlerini not alıyorum. Şahsi çıkar 

ve grup çıkarlarını ülke çıkarlarının önünde tuttular. Ülkeyi dış güçlerin oyununa bıraktılar” 

dedi. (İHA) 

3. ORTA DOĞU : 

İran: ABD güçleri Irak'ı terk etmeli 

Eski Kudüs Gücü Komutanı Süleymani ve Haşdi Şabi Başkan Yardımcısı Ebu Mehdi el-

Mühendis'in öldürülmesini "devlet terörü" olarak nitelendiren İran Ulusal Güvenlik Yüksek 

Konseyi Genel Sekreteri Ali Şemhani, "Bu cinayetin faillerinin en hafif cezası bölgeyi acilen 

terk etmeleridir. Özellikle de bu cinayetin işlendiği ülkeyi (Irak'ı)." dedi.(Ortadoğu haber) 

 

İran’dan Azerbaycan ve Ermenistan’a ateşkes çağrısı 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki askeri 

gerginliği yakından ve endişe ile takip ettiklerini belirterek, ateşkes çağrısında bulundu. İran 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, “Tarafları soğukkanlı olmaya ve çatışmaları 

hemen durdurup diyaloğa geçmeye davet ediyoruz” ifadelerini kullanan Hatipzade, “İran, 

taraflar arasında diyalog oluşturulması için bütün olanaklarını seferber etmeye hazır” dedi. 

(İHA) 

 

Ruhani'den ABD'ye "Acımasızlık" Suçlaması 

ABD’nin yeni yaptırım kararlarının ardından İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Washington 

yönetimini acımasızlıkla suçladı ve İran halkından Beyaz Saray’a tepki göstermelerini istedi. 

İran devlet televizyonunda yaptığı konuşmasında Ruhani “Amerikalılar İran’a milyonlarca 

dolarlık zarar verdiler. Biz böyle bir acımasızlık yapmadık. İran halkının laneti ve nefretinin 

adresi Beyaz Saray’dır” dedi. (VOA) 

 

Gazze Şeridi ile Mısır arasındaki Refah Sınır Kapısı açıldı 

Gazze ile Mısır arasındaki Refah Sınır Kapısı, mart ayında yeni tip koronavirüs salgınına 

yönelik önlemler kapsamında çift yönlü geçişlere kapatılmıştı. Gazze Şeridi'ndeki Filistin 

İçişleri ve Ulusal Güvenlik Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Mısır yönetiminin istisnai 

olarak sınır kapısını açtığını belirtti ve bu kapının 3 gün süreyle açık kalacağı aktarıldı. 

(Ortadoğu haber) 

 



 
 

 5 

Suriye’de Terör örgütü PKK/YPG protestosu 

Suriye'nin Haseke kentinde terör örgütü PKK/YPG'nin sivillere yönelik baskı ve zulmü 

protesto edildi. (TRT Haber) 

Suriye Dışişleri Bakanı, BM Genel Kurulu'nda Türkiye'yi bölgede teröre destek vermekle 

suçladı 

Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim, 'Türkiye'yi bölgedeki terörün ana sponsoru olmakla' 

suçladı. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda konuşan Muallim, 'Türkiye hükümetinin 

politikalarının bölge için bir tehdit olduğunu ve durdurulması gerektiğini' söyledi. Muallim, 

"Mevcut Türk rejimi uluslararası hukukta haydut, kanun dışı bir rejim haline geldi. Tüm 

bölgenin güvenliğini ve istikrarını tehdit eden politikaları ve eylemleri durdurulmalı." dedi. 

(Euronews, DW) 

Lübnan-Suriye sınırında çatışma: 2 ölü 

Lübnan güvenlik güçleri, ülkenin kuzeydoğusunda Suriye sınırına yakın bir bölgede silahlı bir 

grupla yaşanan şiddetli çatışmada en az 2 radikal unsuru öldürdüğünü açıkladı. Güvenlik 

kaynaklarına göre saldırı hazırlığında olduğundan şüphelenilen silahlı bir grubun Vadi Halid 

bölgesinde saklandığı bir eve düzenlenen baskın sırasında silahlı çatışma patlak verdi. (Şarkul 

Awsat) 

Lübnan'da yeni hükümeti kurma görevi verilen Mustafa Edib, başbakanlıktan istifa etti 

Lübnan'da Cumhurbaşkanı tarafından hükümeti kurmakla görevlendirilen Başbakan Mustafa 

Edib istifa etti. Başbakan Mustafa Edib'in cumartesi günü yaptığı basın açıklamasında, 

tamamen teknokratlardan oluşacak bir kabine kurma yönündeki çalışmalarının siyasi 

gruplarca karşılık bulmadığını söyleyerek "Hükümeti kurma görevine devam edemeyeceğim 

için üzgünüm" ifadelerini kullandığı bildirildi. (Euronews) 

4. AFRİKA : 

Fas Başbakanı: Filistin devlet olmadan kalıcı barış olmaz 

Fas Başbakanı Saadeddin Osmani, Birleşmiş Milletler (BM) 75. Genel Kurulunda, "Başkenti 

Kudüs olan bağımsız bir Filistin devleti kurulmadan Orta Doğu'da adil ve kalıcı barış 

sağlanamaz" dedi. Osmani,Filistin sorununun çözüme kavuşmamasının ve Orta Doğu'da barış 
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sürecinin yeniden başlatılmamasının Fas için derin endişe kaynağı olduğunu da vurguladı. 

(Ortadoğu haber) 

 

Cezayir'de anayasa referandumundan sonra hükümet revizyonu kapıda 

Cezayir'deki gözlemciler, Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun’un geçen yılın sonunda 

Berberi aşiret bölgesindeki protestolar sırasında seçilmesinin ardından "popülerliğinin" 

boyutunu ölçmesi  beklenen 1 Kasım'da yapılacak anayasa değişikliği referandumunun 

ardından hükümetin pozisyonunda derin bir değişiklik bekliyor. (Şarkul Awsat) 

 

Fas'ın ev sahipliğindeki Libya Diyalog Toplantısı ertelendi 

Libya Devlet Yüksek Konseyi ve ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri 

Halife Hafter'in siyasi müttefiki Tobruk Temsilciler Meclisini (TM) temsil eden heyetlerin, 

Fas'taki Libya Diyalog Toplantısı'nı 29 Eylül'e ertelendiği kaydedildi.Ertelemeye lojistik 

nedenler dolayısı ile karar verildiği söylendi. (Ortadoğu haber) 

 

Nijerya’da katliam: 30 kişi öldü 

Nijerya'da 2000'li yılların başından bu yana varlık gösteren terör örgütü Boko Haram'ın 

2009'dan beri düzenlediği kitlesel şiddet eylemlerinde 20 binden fazla kişi öldü. Nijerya'nın 

kuzeydoğusunda bulunan terör örgütü, dün Borno Eyalet Valisi Babagana Zulum'un 

konvoyuna saldırı düzenledi. Saldırı sonucunda 20 kişi öldü.( Ortadoğu haber) 

 

Kral II. Abdullah, Ürdün Parlamentosu'nu feshetti 

Ürdün Seçim Komisyonu Temmuz ayında yapmış olduğu açıklamada, Kral II. Abdullah'ın 

çağrısı üzerine parlamentonun 4 yıllık görev süresinin dolması ile 10 Kasım'da seçimlerin 

yapılacağını duyurmuştu. Abdullah, bugün parlamentoyu feshederek, Kasım ayındaki 

seçimlerin önünü açtı. Anayasaya göre hükümetin 1 hafta içinde istifa etmesi gerekiyor. 

(İHA) 

5. ASYA : 

Kuzey Kore’den Güney Kore’ye ‘karasularıma girme’ uyarısı 

Kuzey Koreli yetkili Güney Koreli yetkilinin öldürülmesini ‘korkunç ve olmaması gerekirdi’ 

şeklinde yorumlayarak, Kuzey Kore’nin söz konusu kişinin cesedini aramak için kendi 
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operasyonunu başlatacağını duyurdu. “Karasularımıza herhangi bir saldırıya asla göz 

yummayacağız ve bu konuda Güney tarafını ciddi bir şekilde uyarıyoruz” ifadeleri 

kullanılarak, bunun başka bir korkunç kazaya yol açacağı uyarısında bulunuldu. (KCNA) 

Çin'den Doğu Türkistan'da binlerce caminin yıkıldığı haberine yalanlama 

Çin Dışişleri Bakanlığı, Avustralya merkezli düşünce kuruluşunun (ASPI) Doğu Türkistan 

genelinde 2017'den bu yana binlerce caminin yıkıldığı yönündeki raporunu yalanlayarak, 

bölgede 24 bin cami olduğunu öne sürdü. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, 

"İftira niteliğindeki söylentilerden başka bir şey değil" ifadesini kullandı. (Reuters) 

Japonya Başbakanı Suga’dan Kuzey Kore liderine görüşme çağrısı 

Başbakan Shinzo Abe'nin ardından başkanlığı devralan Suga Yoşihide’nin yeni liderliğini 

yansıtan adımlar atması, birçok gözlemci tarafından bölgede daha fazla sakinlik yaşanacağına 

dair bir işaret olarak değerlendirildi. Suga, Birleşmiş Milletler (BM) 75. Genel Kurulu'nda 

video mesaj ile yaptığı konuşmada, Kuzey Kore lideri Kim Jong-Un ile görüşmek istediğini 

ve Japonya'nın iki ülke arasındaki ilişkileri normalleştirmeye çalıştığını belirtti. (Şarkul 

Avsat) 

Azerbaycan Ermenistan arasında çatışma 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, 27 Eylül sabahı Ermenistan 

Silahlı Kuvvetlerinin büyük çaplı bir provokasyon gerçekleştirdiği ifade edildi. Ardından 

Azerbaycan da karşı saldırıya geçti.  Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev saldırıya 

ilişkin, "Azerbaycan Ordusu şu anda düşmanın askeri mevzilerine ateş ediyor ve bu saldırılar 

sonucunda düşmanın birçok askeri teçhizatı imha edildi. Bu, Ermeni faşizminin bir başka 

tezahürüdür. Şehitlerimizin kanı yerde kalmayacak. Ermenistan ordusuna ait askeri araçları 

imha ettik. Karşı saldırının sonucu olarak işgal altındaki bir dizi Azeri yerleşim yeri 

özgürleştirildi. Başarılı karşı saldırımızın 30 yıldır süren işgale, adaletsizliğe bir son 

vereceğine inanıyorum." ifadelerini kullandı. (APA, Euronews, BBC, Şarkul Avsat, TRT 

Haber) 

Azerbaycan: Bazı yerleşim yerleri işgalden kurtarıldı 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı basın sözcüsü Yarbay Anar Eyvazov tarafından yapılan 

açıklamada, Azerbaycan’ın Ermenistan'a yönelik karşı saldırısı sonucunda bazı yerleşim 

birimlerinin ve stratejik noktaların işgalden kurtarıldığı belirtildi. Azerbaycan ayrıca 
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ordusunun Murovdağ'ın zirvesini ele geçirdiğini açıkladı. Böylelikle Fuzuli-Cerbayil 

bölgesinde Garakhanbeyli, Nüzgar, Şarvanj, Kand Horadiz, Yukarı Abdurrahmanlı, Boyuk 

Marcanlı köyleri ile ayrıca Ağdara bölgesi ve Murovdağ yönünde Ermeni mevzileri tahrip 

edilerek stratejik tepeler Azerbaycan tarafından kontrol altına alındı.(APA, Euronews, BBC, 

Şarkul Avsat, TRT Haber) 

Azerbaycan-Ermenistan arasındaki çatışmalarda ölü ve yaralılar var 

Ermenistan işgalinde bulunan Dağlık Karabağ'ın yönetimi, Azerbaycan ile çatışmalarda 16 

askerin öldüğünü, 100 askerin yaralandığını ayrıca bir kadın ve bir çocuk olmak üzere 2 

sivilin de hayatını kaybettiğini açıkladı. Azerbaycan Başsavcılığı'ndan yapılan açıklamada ise, 

Ermenistan ordusunun saldırısında Kaşaltı köyündeki bir eve top mermisi isabet etmesi 

sonucu aynı aileden 5 kişinin hayatını kaybettiği ve 19 sivilin de yaralandığı bildirildi. Hal 

böyle iken Ermenistan Azerbaycan ile yaşanan çatışmalardan sonra sıkıyönetim ve genel 

seferberlik ilan etti. Akşam saatlerinde ise Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan silahlı 

kuvvetlerine karşı savaş faaliyetlerini ve sivil halkın güvenliğini sağlamak amacıyla cephe 

hattı boyunca karşı saldırı kararı alındığını duyurdu. (APA, Euronews, BBC, Şarkul Avsat, 

TRT Haber) 

Ermenistan’dan Türkiye’ye müdahil olmama çağrısı 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, 'Dağlık Karabağ'daki Ermenistan-Azerbaycan 

anlaşmazlığına Türkiye'nin müdahil olmamasının sağlanması' için uluslararası topluma 

çağrıda bulundu. (APA, Euronews, BBC, Şarkul Avsat, TRT Haber) 

Ermenistan: Başbakan Paşinyan, Putin’e çatışmaya dış güçlerin dahil edilmesinin kabul 

edilemez olduğunu belirtti 

Ermenistan Bakanlar Kurulu, Başbakan Nikol Paşinyan’ın bugün Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ile yaptığı telefon görüşmesinde Dağlık Karabağ'daki çatışmanın daha da 

tırmanmasının ve içine dış güçlerin dahil edilmesinin kabul edilemez olduğunu belirttiğini 

duyurdu. Ermenistan Bakanlar Kurulu basın dairesinden yapılan açıklamada, Başbakanı Nikol 

Paşinyan’ın bugün Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yaptığı telefon görüşmesinde 

Dağlık Karabağ'daki çatışmanın daha da tırmanmasının ve içine dış güçlerin dahil edilmesinin 

kabul edilemez olduğunu belirttiği ifade edildi. Açıklamada, “Başbakan Paşinyan, Karabağ ve 

Azerbaycan silahlı kuvvetlerinin temas hattındaki durum hakkında ayrıntılı bilgi verdi. Nikol 

Paşinyan, Azerbaycan'ın Dağlık Karabağ'a yönelik saldırı teşkil eden askeri eylemlerinden 
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duyduğu derin endişeyi dile getirdi. Gerilimin daha da tırmanmasının ve (çatışmanın) içine 

bölge dışı güçlerin dahil edilmesinin kabul edilemez olduğunu kaydetti” ifadelerine yer 

verildi. (sputnik) 

Ermenistan işgalindeki Karabağ’ın sözde liderinden itiraf: Tüm pozisyonları kaybettik 

Ermenistan işgali altındaki Dağlık Karabağ'ın sözde Cumhurbaşkanı Arayik Harutyunyan'dan 

itiraf gibi açıklama geldi. Azerbaycan-Ermenistan hattında sıcak çatışma sürüyor. Azerbaycan 

ordusu hızla ilerken, Ermenistan işgali altındaki Dağlık Karabağ’ın sözde lideri Arayik 

Harutyunyan’dan itiraf gibi açıklama geldi. Harutyunyan, “Karabağ’ın güneyindeki tüm 

pozisyonları kaybettik. Düzinelerce ölümüz ve yarılarımız var. Azerbaycan F-16 ve Türk İHA 

Bayraktar kullanıyor. Azerbaycan yalnız değil, Türkiye de var” diye konuştu. 

(yeniçağgazetesi/sözcü) 

6. ABD : 

ABD’den Ermenistan ve Azerbaycan’a şiddeti derhal durdurma çağrısı 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus’un yaptığı bakanlık açıklamasında, 

ABD’nin Dağlık Karabağ’da Ermenistan ve Azerbaycan arasında tırmanan gerilimi 

kararlılıkla kınadığı ve şiddeti derhal durdurma çağrısında bulunduğu ifade edildi. ABD 

Dışişleri Bakan Yardımcısı (Stephen) Biegun’ın her iki ülkenin dışişleri bakanıyla da 

görüştüğü ve sahadaki gerilimi daha da tırmandıran gereksiz söylem ve eylemlerden 

kaçınmaya çağırdığı belirtildi. (Sputnik)   

BAE’den F-35 savaş uçakları için ABD'ye resmi başvuru 

Bloomberg'in adı açıklanmayan Amerikalı yetkililere dayandırdığı haberinde, İsrail'le kısa 

süre önce "normalleşme" anlaşması imzalayan Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE), F-35 

savaş uçaklarını satın alabilmek için ABD'ye resmi başvuruda bulunduğu belirtildi. Haberde, 

ABD Savunma Bakanlığı ile Dışişleri Bakanlığı’ndan söz konusu silah satışına ilişkin 

açıklama yapılmadığı belirtilirken, İsrail'in silah kapasite üstünlüğünün korunacağı konusunda 

güvence verildiği bildirildi. (Bloomberg) 

 

'Doğu Akdeniz'e dair diyalog girişimlerinden memnunuz' 

İsmi açıklanmayan ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilileriyle düzenlenen telekonferansta Doğu 

Akdeniz meselesine ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. Bakanlık yetkilisi ABD’nin söz 

konusu gerginlikten endişe duyduğunu ancak son zamanlardaki diyalog girişimlerinden 

memnun olduklarını belirtti. Bölgesel güvenliğin NATO’nun öncelikleri arasında olduğunu 
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vurgulayan yetkili,  Doğu Akdeniz'deki güvenliğin sağlanmasının hem Türkiye hem 

Yunanistan hem de Avrupa-Atlantik bölgesindeki tüm müttefiklerin yararına olacağını 

belirtti. (Sputnik) 

 

Pompeo’dan Yunanistan’a destek ziyareti 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun 27 Eylül-2 Ekim tarihleri arasında Yunanistan, 

İtalya, Vatikan ve Hırvatistan’ı ziyaret edeceği bildirildi. Söz konusu ziyaretlere ilişkin 

Bakanlık’tan yapılan açıklamada Pompeo’nun Girit’te “NATO müttefiki Yunanistan ile 

ülkesinin güçlü güvenlik ortaklığının altını çizmek üzere” Donanma Destek Faaliyet’lerini de 

ziyaret edeceği ve iki ülke arasındaki ilişkilerin son yılların en güçlü seviyesine ulaşmasının 

da kutlanacağı belirtildi. Söz konusu ziyaret takviminde Ankara’nı yer almadığı detayı göze 

çarptı. (Euronews) 

 

Pentagon donanmanın gücünü artırmayı planlıyor 

Defense News’un haberine göre Pentagon’un donanmanın gücünü kökten artırmak için askeri 

gemi sayısını 540’a çıkarmayı planladığı ve ‘Geleceğin Deniz Kuvvetleri’ araştırmasına göre 

Amerikan donanmasının, daha fazla savaş gemisi ve daha az uçak gemisi ile daha hafif hale 

getirilmesi planlanırken ABD Deniz Kuvvetleri’nin yeni insansız gemilere ve denizaltılara, 

ayrıca geniş bir lojistik ağına sahip olacağı belirtildi.  (Sputnik) 

7. RUSYA: 

Lavrov, Ermeni mevkidaşı Mnatsayankan'la Dağlık Karabağ'daki çatışmaları konuştu 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ermenistan Dışişleri Bakanı Zograb Mnatsakanyan'la 

bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göre, 

Mnatsakanyan'la Dağlık Karabağ'da Azerbaycan'la yeniden alevlenen çatışmaları konuşan 

Lavrov, cephe hattında devam eden geniş kapsamlı askeri faaliyetlerden ve ulaşan ölü ve 

yaralı bilgilerinden ciddi şekilde endişe duyduğunu belirtti. Bölgede derhal ateşkes 

sağlanması gerektiğini söyleyen Lavrov, Rusya'nın Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 

(AGİT) Minsk Grubu'ndaki diğer eş başkanlarla durumu istikrara kavuşturacak arabuluculuk 

çabaları sarf etmeye devam edeceğinin altını çizdi. (tass/sputnik) 

Lavrov'dan Azerbaycanlı mevkidaşına: Ciddi endişe duyuyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov'la 

telefon görüşmesi gerçekleştirerek Dağlık Karabağ'da Ermenistan'la yaşanan çatışmaları ele 
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aldı. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göre Lavrov, cephe hattında devam eden ve 

siviller de dahil can kaybına yol açan çatışmalardan ciddi şekilde endişe duyduğunu 

vurguladı. Bölgede derhal ateşkes sağlanması gerektiğini söyleyen Lavrov, Rusya'nın Avrupa 

Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu'ndaki diğer eş başkanlarla durumu 

istikrara kavuşturacak arabuluculuk çabaları sarf etmeye devam edeceğini ekledi. 

(tass/sputnik) 

 

Rusya Genelkurmay Başkanı: NATO ve ABD, Rusya sınırına 20-30 km mesafede askeri 

faaliyetlerini artırdı 

Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov, NATO ve ABD güçlerinin Rusya sınırına 

20-30 km mesafede askeri faaliyetlerini artırdığını belirtti. Kafkas-2020 tatbikatının ardından 

düzenlenen basın toplantısında konuşan Gerasimov, Rusya sınırına çok yakın noktada askeri 

hareketliliği artırmaları nedeniyle NATO ve ABD'ye tepki gösterdi. Askeri hareketliliğin 

Rusya sınırına sadece 20-30 km mesafede yaşandığına dikkat çeken Gerasimov, "Bundan 

dolayı Rusya'nın saldırganlığının arttığını öne süren NATO'nun tezi yalandır" diye vurguladı. 

Gerasimov, yabancı ülkelere ait uçakların Rusya sınırlarının yakınında uçtuğunun ve 

NATO'ya ait donanma güçlerinin Barents Denizi, Baltık Denizi ve Karadeniz'de varlık 

gösterdiğinin altını çizdi. (tass/ria/sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

Ekonomi gündeminde gözler, Yeni Ekonomi Programı'na (YEP) ve 2021 yılı merkezi 

yönetim bütçesine çevrildi 

Ekonominin yol haritası niteliğini taşıyan YEP'in bu hafta Hazine ve Maliye Bakanı Berat 

Albayrak tarafından açıklanması bekleniyor. Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) kaynaklı 

gelişmelerin bütçe ve ekonomik hedeflere nasıl yansıyacağı da yakından takip ediliyor. YEP 

ile 2021-2023 dönemine ilişkin enflasyon, istihdam, büyüme, ihracat, cari açık gibi temel 

makro göstergeler belirlenmiş olacak. Genel ekonomik koşulların gerekleri doğrultusunda 

hazırlıkları yürütülen programda, temel ekonomik büyüklükler yanında, makro politikalar, 

ilkeler ve hedefler de yer alacak. Program, özel sektör için de öngörülebilirliği artıracak ve 

sektörel bazlı hedefleri belirleyecek. YEP'in açıklanmasıyla 2021 yılı merkezi yönetim 

bütçesine ilişkin süreç de belli bir noktaya getirilecek. Bakanlık ve kurum bütçelerinin 

hazırlanmasında, programın amaç ve öncelikleri esas alınacak. (Bloomberght) 
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9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

COVID-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs 

nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı 1 milyon 175'e, vaka sayısı 33 milyon 169 bin 393'e 

ulaştı. 

ABD, 209 bin 230 ölümle koronavirüs kaynaklı can kaybının en çok görüldüğü ülke oldu. Bu 

ülkeyi 141 bin 441 ile Brezilya, 94 bin 971 ile Hindistan, 76 bin 243 ile Meksika, 41 bin 971 

ile İngiltere, 35 bin 835 ile İtalya, 32 bin 142 ile Peru, 31 bin 700 ile Fransa, 31 bin 232 ile 

İspanya ve 25 bin 589 ile İran izledi. 

Çin'in Wuhan kentinde Aralık 2019'da ortaya çıkan COVID-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye 

yayıldı. Virüs bulaşan 24 milyon 504 bin 233 kişi iyileşti. "Brezilya (141 bin 441), Hindistan 

(94 bin 534), Meksika (76 bin 243), İngiltere (41 bin 971), İtalya (35 bin 818), Peru (32 bin 

142), Fransa (31 bin 700), İspanya (31 bin 232), İran (25 bin 394), Kolombiya (25 bin 296), 

Rusya (20 bin 225), Güney Afrika (16 bin 376), Arjantin (15 bin 543), Şili (12 bin 591), 

Ekvador (11 bin 273) ve Endonezya (10 bin 308)." 
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